
João Pessoa - Terça-feira, 24 de Janeiro de 2017 Diário Ofi cial22

Prefeitura Municipal
de Santana de Mangueira

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DE MANGUEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2017

A Prefeitura Municipal de Santana de Mangueira, através da CPL, fará realizar, no dia 10 de Fevereiro 

Prefeitura Municipal
de Remígio

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2017
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Avenida Joa-
quim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remigio - PB, às 10:00 horas do dia 03 de Fevereiro de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS - SOLICITAÇÃO PERIODICA E ENTREGA DIÁRIA DESCONTO 
SOBRE A TABELA ABCFARMA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 001461. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 
dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 33641631.
Email: LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM
Edital: LICITACOES.REMIGIO.PB.GOV.BR

Remigio - PB, 23 de Janeiro de 2017
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Ofi cial

Prefeitura Municipal
de Guarabira

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2017 - SRP.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon 
de Lucena, 26, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 13h30min, do dia 07 de Fevereiro de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma Sistema de Registro de Preços 
para: Aquisições parceladas de Frutas e Hortaliças, destinadas ao atendimento da Merenda Escolar e aos 
diversos setores da Administração Municipal para o exercício de 2016. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no 
horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. Email: licitacao@guarabira.
pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 23 de Janeiro de 2017
RHUAN COSTA FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00006/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon 
de Lucena, 26, 1° andar – Centro – Guarabira/PB - PB, às 16h15min, do dia 07 de Fevereiro de 2017, 
licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Locações de 12 (doze) máquinas 
copiadores por mês destinadas a atender diversas Secretarias Municipais até dezembro de 2017. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
20/2007. Informações: no horário das 14h00min as 18h00min dos dias úteis, no endereço supracitado. 
Email: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1246.

Guarabira - PB, 23 de Janeiro de 2017
RHUAN COSTA FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2017 - SRP.

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Solon de 
Lucena, 26 – 1° andar - Centro - Guarabira - PB, às 08h30min, do dia 08 de Fevereiro de 2017, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando forma Sistema de Registro de Preços para: 
Aquisições parceladas de Gêneros Alimentícios destinados ao atendimento da Merenda Escolar para os 
alunos matriculados e assistidos pelo Ensino Fundamental e demais setores da Administração Municipal 
para o exercício de 2016. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 
10.520/02 e Decreto Municipal nº 20/2007. Informações: no horário das 14h00min as 18h00min dos 
dias úteis, no endereço supracitado. Email: licitacao@guarabira.pb.gov.br. Telefone: (083) 3271-1946.

Guarabira - PB, 23 de Janeiro de 2017.
RHUAN COSTA FERREIRA DOS SANTOS

Pregoeiro

2017, às 09:00 horas, na sala de licitações, na Prefeitura Municipal, Licitação Tomada de Preços,  do tipo 
menor preço, na forma de execução indireta, sob regime de empreitada por preço global, para Contratação 
de empresa para execução dos serviços de recuperação das Escolas Municipais, Raimundo Inácio da Silva 
no Sítio Cipó e Luis Mateus no Sitio Maniçoba, ambas no Município de Santana de Mangueira -PB. O 
Edital poderá ser obtido no mesmo local no horário de 08:00 as 12:00 horas. 

Santana de Mangueira - PB, 23 de Janeiro de 2017.
Roberto Rivanildo Ferreira de Sousa 

Presidente da CPL

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPU 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00011/2016
Aos 24 dias do mês de Agosto de 2016, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal 
de São Miguel de Taipu, Estado da Paraíba, localizada na Rua Gentil Lins, 127, Centro, São Miguel de Taipu 
- PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, 
e, ainda, conforme a classifi cação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº0011/2016 que objetiva 
o registro de preços para: Aquisição parcelada de medicamentos e injetáveis para atender de acordo com a 
necessidade deste município; resolve registrar o preço nos seguintes termos: Empresa vencedora: - ALMED 
ALDÊNIO DISTRIB. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO – HOSPITALAR LTDA. Itens: 1,4
,5,6,9,16,19,22,31,33,41,44,47,48,49,57,58,59,62,65,70,72,76,77,81, 86,87, 93,100,108,109,120,127,128,129
,136; Valor: R$ 417.105,00. – ATACAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPI-
TALARES LTDA. Itens: 2,3,7,8,10,11,12,13,14,15,17, 18,20 21,23,24,25,26,28,29,30,32,36,37,38,39,40,42,
43,45,46,50,51,52,53,54,55,56,60,61,63,64,66,67,68 69,71,73,74,75,78,79,80,82,83,84,85,88,89,90,91,92,94,
95,96,97,98,99,102,103,104,105,106,107,110 111,112,113,114,115,116,117,118,119,121,122,123,124,125,12
6,130,131,132,133,134,135; Valor: R$ 587.808,50. A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 
(doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa ofi cial. Para dirimir as questões 
decorrentes da utilização da presente Ata, fi ca eleito o Foro da Comarca de Pilar-PB.

São Miguel de Taipu – PB, 02 de setembro de 2016.
Clodoaldo Beltrão Bezerra de Melo

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Mamanguape

LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 001/2017.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, torna público que fará realizar através do pregoeiro ofi cial para conhecimento dos interessados 
nos termos da Lei n.º 10.520/2002 alterações, subsidiariamente a Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que realizará 
licitação na modalidade pregão presencial do tipo menor preço por item, no dia 03 de Fevereiro de 2017 as 
09:00 horas, tendo como objetivo: AQUISIÇÃO PARCELADA DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS 
AO ABASTECIMENTO DOS VEÍCULOS DA FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL E FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de 
Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações na 
COPELI no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB, 23 de Janeiro de 2017.
José Carlos Eduardo da Silva Correia

Pregoeiro Ofi cial

dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3347-1820. Email: licitacaogadobravo@gmail.com
Gado Bravo - PB, 23 de Janeiro de 2017

HILDA LUCIA BARBOSA 
PREGOEIRO OFICIAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00003/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na José Mariano 
Barbosa, SN - Centro - Gado Bravo - PB, às 10:30 horas do dia 06 de Fevereiro de 2017, licitação modali-
dade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação de Pessoa(s) Física(s) ou Jurídica(s) para 
prestação de serviços presencial e diária de apoio administrativo no âmbito de assessoria e consultoria 
em licitação pública e conversão de dados. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 0325/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 
horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (83) 3347-1820.
Email: licitacaogadobravo@gmail.com

Gado Bravo - PB, 23 de Janeiro de 2017
HILDA LUCIA BARBOSA 

PREGOEIRO OFICIAL 


